
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

Dirigente: Dott. Ing. Filippo Ciancio 

Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111 

Via Varisano n° 2 – 94100 Enna - Tel. 0935/5664010935/566401 

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it - www.cl-en.usr.sicilia.it   

1 

 

IL DIRIGENTE 

Visto il Decreto di questo Ufficio prot. 18653 del 06/09/2024 e successive rettifiche con 

cui sono stati conferiti gli incarichi di supplenza da GaE e GPS per l’a.s. 2024/25; 

Vista la nota prot. 9044 del 09.10.2024, assunta al protocollo di quest’Ufficio al n. 21874 

di pari data, con la quale il Dirigente Scolastico dell’I.S. “Manzoni-Juvara” di 

Caltanissetta ha comunicato il fabbisogno di H. 12 di sostegno in deroga;   

Vista la nota prot. 9345 del 09.10.2024 , assunta al protocollo di quest’Ufficio al n. 

22083   dell’11.10.2024,  con la quale il Dirigente Scolastico dell’I.S. “S. Mottura” 

di Caltanissetta ha comunicato che, a seguito  del trasferimento di un alunno 

diversamente abile per il quale era stato assegnato per H. 9 un docente a tempo 

determinato nominato da GPS, risulta un esubero pari ad H. 9;   

Visto  il Decreto di quest’ Ufficio prot. n.22134 dell’11.10.2024 di conseguente 

redistribuzione dei posti di sostegno in deroga di scuola secondaria di secondo 

grado relativi alla provincia di Caltanissetta; 

preso atto     altresì che l’Usr Sicilia non può autorizzare ulteriori posti di sostegno in deroga 

fintantoché non sarà nominato il nuovo Direttore Generale; 

Visto il paragrafo C) del C.I.R. Sicilia in materia di utilizzazione del personale della scuola 

secondo il quale “qualora l’alunno venga trasferito in altro distretto o si ritiri, il 

docente a tempo determinato potrà essere utilizzato, per motivate necessità, nel 

distretto ove è compresa la scuola di servizio ovvero nell’ambito del comune di 

servizio nel caso che il comune comprenda più distretti; ciò sempre che nella scuola 

non ci siano specifiche esigenze”; 

Ritenuto  necessario evitare il danno erariale che l’Amministrazione subirebbe nel 

mantenere in servizio il docente ROCCARO DANIELE, supplente nominato su posto 

intero di ADSS fino al termine delle attività didattiche presso l’I.S. “S. Mottura” di 

Caltanissetta, ove resterebbe sostanzialmente inutilizzato sino alla scadenza del 

contratto, stante l’assenza di altri alunni diversamente abili frequentanti il 

mailto:usp.cl-en@istruzione.it
mailto:uspcl-en@postacert.istruzione.it
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

Dirigente: Dott. Ing. Filippo Ciancio 

Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111 

Via Varisano n° 2 – 94100 Enna - Tel. 0935/5664010935/566401 

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it - www.cl-en.usr.sicilia.it   

2 

 

predetto Istituto sprovvisti di docente di sostegno;  

tenuto conto  altresì della necessità di tutelare il diritto allo studio degli alunni con disabilità; 

Ritenuta la necessità di disporre, in conseguenza delle suddette variazioni, la rettifica di 

sede dell’incarico di supplenza su posto di sostegno per sole H. 9 di ADSS su 

CLIS01200P attribuito con il provvedimento prot. 18653 del 06/09/2024 e 

successive rettifiche alla docente al docente ROCCARO DANIELE 

 
DISPONE 

 

Art. 1) Per le motivazioni citate in premessa, gli incarichi di supplenza su posto di sostegno attribuiti 

con il Decreto di questo Ufficio prot. n. 18653 del 06/09/2024 e successive rettifiche, sono 

rettificati come di seguito esposto: 

 

• ROCCARO DANIELE– ADSS - GPS I FASCIA POSIZIONE 15 PUNTI 192  

H 9 PRESSO CLIS01200P – I.I.S.”S.MOTTURA” + H 9 PRESSO CLISO1400A- I.S.”A.MANZONI-

F.JUVARA”  

ANZICHE’ 

H 18 PRESSO CLIS01200P – I.I.S. “S.MOTTURA” 

 

Art. 2) L’Amministrazione si riserva il potere di rettificare/revocare il presente provvedimento, in 

autotutela e/o per circostanze al momento non note all’Amministrazione, ivi comprese quelle 

eventualmente derivanti da provvedimenti giurisdizionali. 

 Art. 3) Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web di questo UST con valore di notifica ad 

ogni effetto di legge ed è altresì inviato ai Dirigenti scolastici per i conseguenti adempimenti. 

 

 
 

Il Dirigente 

Dott. Ing. Filippo Ciancio 
Documento firmato digitalmente 

ai sensi del D.lgs. 82/2005 

mailto:usp.cl-en@istruzione.it
mailto:uspcl-en@postacert.istruzione.it
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/

		2024-10-11T12:43:32+0000
	CIANCIO FILIPPO


		2024-10-11T14:50:23+0200
	protocollo




